Об утверждении коэффициента зонирования в Ордабасинском районе, учитывающего
месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах

Постановление акимата Ордабасынского района Туркестанской области от 24 ноября
2025 года № 401
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2026.
      В соответствии с  статьи 600 Налогового кодекса Республики Казахстан ипунктом 6

 Заместителя Премьер-Министра– Министра искусственного интеллекта и Приказом
цифрового развития Республики Казахстан от 17 октября 2025 года № 517/НҚ. "Об
утверждении Методики расчета коэффициента зонирования" (зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 октября 2025 года № 37162), акимат
Ордабасинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициент зонирования в Ордабасинском районе, учитывающий
месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Ордабасинского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Аким района А. Оралбаев

      "СОГЛАСОВАНО"
Руководитель государственного
учреждения "Управление
государственных доходов по
Ордабасинскому району"
Г.Нурымбетов

Приложение к постановлению

акимата Ордабасинского района
от "24" ноября 2025 года

Коэффициент зонирования в Ордабасынском районе, учитывающего месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах

№
Наименование сельского
округа

Наименование
населенного пункта

Коэффициент
зонирования

1

Бадам

Бадам 2,2

2 Мамыр 1,95

3 Дербес 2

4 Ордабасы 1,82

5 Акбулак 2

6 Карабастау 1,92

7
Боген

Боген 1,87

8 Кемер 1,67

9

Буржар

Кайнар 2,2

10 Уялыжар 2,3

11 Ынтымак 2,07

12 Ыкыластемир 2,06

13 Теспе 1,8

14 Жамбыл 1,9

15 Бирлик 1,9

16 Калаш 2,1

17
Женис

Женис 2,05

18 Дихан 1,57

19 Каракум Қарақум 1,95

20

Караспан

Караспан 2,05

21 Бейсен Онтаев 1,85

22 Ақжол 1,8

23 Берген Исаханов 1,9

24 Жулдыз 1,8

25 Ынтымак 1,71

26 Тореарық 1,9

27 Колтоган 1,9

28 Ақпан 1,67

29 Караспан-2 (Батыр ата) 1,9

30 Жанатурмыс 1,67

31 Мадениет 1,67

32 Макташы 1,8

33 Сарыарык 1,72

34

Кажымухан

Темирлан 2,15

35 Амангелды 1,9

36 Кажымухан 2,15

37 Ынталы 2,15

38 Коктобе 1,82

39 Боралдай 1,9

40 Кызыл сенгир 1,85

41

Тортколь

Тортколь 2,1

42 Аксары 2,12

43 Арыстанды 2,12

44 Енбекши 2,3

45 Жайылма 2,2

46 Кызылжар 2,2

47 Елшибек батыр 1,8

48 Кокарал 1,9

49 Нура 2,12

50 Спатаев 1,9

51

Шубар

Шубар 2,03

52 Ақкойлы 1,77

53 Береке 1,97

54 Жусансай 1,87

55 Сарытогай 1,98

56 Токсансай 1,98

57 Шубарсу Шубарсу 2,02

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан